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امیر فرشباف

خبرنگار

قضاتی که ترامپ را رد صلاحیت کردند، تهدید به مرگ شدند

آغاز پرآشوب کارزار 2024

ترکیه مدعی انهدام مواضع پ.ک.ک در سوریه شد

سازمان اطلاعات ترکیه )میت( از انهدام 50 موضع متعلق به حزب 

کارگران کردستان )پ.ک.ک( در عین العرب، قامشلی و عامودا در 

شمال شرق سوریه خبر داد. به گزارش آناتولی، بنا به اعلام منابع 

امنیتی، تأسیسات مربوط به تولید لوازم مورد نیاز این گروه )پ.ک.ک( 

از قبیل پوشاک و اسلحه از جمله اهداف منهدم شده بودند.

اداره خودمختار شمال و شرق سوریه اعلام کرد که نیروهای ترکیه طی 

روز دوشنبه ۴0 حمله انجام دادند که هفت مورد آن با هواپیماهای 

جنگی و ۳۳ مورد با هواپیماهای بدون سرنشین بوده که خسارات 

مادی قابل توجهی برجای گذاشته است و 8 غیرنظامی کشته و 

۱8 نفر در قامشلی، عامودا و کوبانی زخمی شده اند. روز گذشته نیز 

سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت( اعلام کرد که طی عملیاتی در 

شمال عراق، »مهمت شفا آکمان« یکی از سرکردگان پ.ک.ک را از 

پای درآورده است.

تداوم تحریم های سئول علیه همسایه شمالی

وزارت خارجه کره جنوبی چهارشنبه اعلام کرد که 8 نفر را به دلیل ارتباط 

با توسعه برنامه های موشکی و هسته ای و حملات سایبری کره شمالی 

تحریم کرده است.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: این 8 

نفر از طریق فعالیت های سایبری غیرقانونی یا سرقت فناوری و خرید 

کالاهای تحریم  شده مانند سلاح، به سودرسانی به رژیم کره شمالی و 

تأمین مالی برنامه های هسته ای و موشکی این کشور کمک کرده اند.

این تحریم ها در شرایطی وضع شده اند که کره شمالی اخیراً یک 

ماهواره شناسایی و یک موشک بالستیک قاره پیما را با موفقیت پرتاب 

کرده است. این موفقیت ها با واکنش امریکا، کره جنوبی و ژاپن 

مواجه شد.

کره جنوبی از اکتبر ۲0۲۲ تاکنون 8۳ فرد و 5۳ نهاد مرتبط با برنامه های 

تسلیحاتی کره شمالی را تحریم کرده است.

بازگشت رسمی نواز شریف به میدان سیاست

نواز شریف، رئیس حزب »نواز«، مانند ادوار قبل از حوزه انتخاباتی 

لاهور اقدام به ثبت نام در انتخابات کرد و ثبت نام او پذیرفته شد. 

به گزارش دویچه وله آلمان، حزب نواز شریف، نخست وزیر اسبق 

پاکستان، روز چهارشنبه اعلام کرد که برای چهارمین بار برای 

کسب قدرت تلاش خواهد کرد. به گفته این منابع، پس از تأیید 

اوراق و اسناد نامزدی نواز شریف، وی اکنون واجد شرایط شرکت 

در انتخابات است.

این در حالی است که نواز شریف توسط دادگاه عالی پاکستان برای 

همیشه از حضور در میادین سیاسی رد صلاحیت شده و در پرونده های 

مالی اتهام وی اثبات شده است. پس از برکناری عمران خان و روی کار 

آمدن شهباز شریف برادر نواز شریف، او از تمامی اتهامات تبرئه شد.

اخبار

حملات صهیونیست ها علیه کرانه باختری تشدید شد

یورش اشغالگران به »نورالشمس«

کرانه باختری برای چندمین بار از آغاز تجاوز ارتش اشغالگر به غزه، مورد 

تهاجم نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت. شامگاه چهارشنبه نیروهای 

صهیونیست در چند مرحله به مناطقی همچون اردوگاه »نور الشمس« واقع 

در طولکرم و »بیت أمر« در شمال »الخلیل« یورش بردند که بر اثر آن 6 جوان 

فلسطینی به شهادت رسیدند. تصاویر منتشر شده از کرانه باختری نیز حاکی 

از ستون کشی خودروهای نظامی ارتش صهیونیستی به این منطقه بودند.

به گزارش شبکه خبری المیادین، به نقل از هلال احمر فلسطین، نیروهای 

اشغالگر به چند شهر در مناطق مختلف کرانه باختری ازجمله نابلس، 

قلقیلیه و الخلیل یورش بردند و همزمان با هجوم به شهرها، از طریق بمباران 

پهپادی عده ای را شهید و تعدادی را زخمی کردند. نیروهای صهیونیست 

همچنین مانع از ورود آمبولانس و نیروهای امدادی به این منطقه شدند. 

هلال احمر فلسطین اعلام کرد که نیروهای اشغالگر ۳ آمبولانس را توقیف 

و از انتقال زخمی های اردوگاه نورشمس جلوگیری کردند.

طبق این گزارش، این حملات، با مقاومت رزمندگان فلسطین مواجه شد.

هویت زدایی از قدس و فلسطین یکی از سیاست های رژیم اشغالگر در 

این هشت دهه بوده که از طریق تخریب نمادهای ملی و مذهبی و بومی 

انجام شده است. در همین راستا، رسانه های محلی فلسطین گزارش دادند 

که همزمان با حملات مذکور، این تخریب ها صورت گرفته و بولدوزرهای 

اسرائیلی شروع به از بین بردن زیرساخت ها، خیابان ها و ساختمان های 

واقع در اردوگاه نور شمس در طولکرم کردند و تعدادی از خیابان های اصلی 

اردوگاه را تخریب کردند. گفتنی است از ابتدای عملیات طوفان الاقصی، 

با اینکه غزه محور جغرافیایی نبرد بوده؛ اما هزاران فلسطینی ساکن 

کرانه باختری بازداشت و یا در حملات نیروهای اشغالگر شهید و زخمی 

شده اند. دستگاه های امنیتی ازجمله شاباک و امان )سازمان اطلاعات 

نظامی اسرائیل( نسبت به تداوم این وضعیت به رهبران سیاسی تل آویو 

بارها هشدار داده و آنها را از عواقب این حملات برحذر داشته اند. طبق این 

گزارش های امنیتی، کرانه باختری در آستانه یک التهاب بزرگ قرار دارد.

به لحاظ اقتصادی نیز شرایط در کرانه غربی به گونه ای توسط دولت 

صهیونیستی طراحی و تعیین شده که نوعی قحطی تدریجی مردم این 

منطقه را وادار به کوچ اجباری به بیرون از فلسطین کند. کسب درآمد 

فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی عمدتاً با کارهایی مانند ماهیگیری و 

کارگری و مشاغل کاذب صورت می گیرد که همین نیز برای صهیونیست ها 

قابل تحمل نیست. بنا به گزارش بانک جهانی، سطح درآمد سرانه در اراضی 

اشغالی ۱۴ تا ۱5 برابر بیشتر از درآمد سرانه در سرزمین های فلسطینی بوده 

و نرخ فقر در این مناطق بسیار بالاست.

اما فشارها علیه فلسطینیان ساکن کرانه در سطح اقتصادی و امنیتی 

محدود نمی شود و دامنه گسترده تری را فرامی گیرد؛ چهره های هنری و 

فعالان اجتماعی نیز از گزند سرکوب گسترده اشغالگران در امان نیستند. 

در تازه ترین مورد، وب سایت روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت از دستگیری 

یک هنرپیشه عرب اهل ناصره، به نام »مایسا عبدالهادی« به اتهام تمجید 

از حماس در فضای مجازی خبر داد.

به نوشته ایندیپندنت، جک اسمیت، 

بازپرس ویژه پرونده ترامپ در فلوریدا، این 

روند را الگوی فعال دونالد ترامپ عنوان 

کرده است. او معتقد است نگاهی به 

گذشته نیز نشان می دهد که دونالد ترامپ 

افراد را با تهدید، خشونت و حتی تحقیر 

هدف قرار داده است. مقامات قضایی 

نیویورک معتقدند این بار اما تهدید بسیار 

جدی و ملموس است و تمامی شرایط 

نشان می دهد که نمی توان این پیام های 

تهدیدآمیز را یک فرض محال یا شایعه 

دانست. گفته می شود در ماه آگوست، 

یک زن به خاطر تهدید قاضی تانیا چاتکان، 

ناظر انتخابات ۲0۲0 به مرگ بازداشت شده 

بود. او در پیام تهدید خود نوشته بود: 

»اگر ترامپ در ۲0۲۴ انتخاب نشود، ما، تو 

را می کشیم. پس احتیاط کن... خودت، 

خانواده ات در همه جا در تیررس هستید.«

بازدارندگی به سبک ترامپ

تهدید علیه قضات کلرادو که موج 

خشونت های آنلاین را بالا برده است 

آخرین تلاش تهدیدآمیز علیه دادستانی 

و قضات امریکایی است که در این سال ها 

علیه رئیس جمهور سابق اقدامی انجام 

داده اند.

مؤسسه ادونس دموکراسی در بیانیه ای 

تأکید کرد که چنین منطق خشونت باری 

در هر برهه ای که دونالد ترامپ در یک 

پروسه قضایی قرار می گیرد، تکرار 

می شود. به نوشته سی بی اس نیوز، 

این مؤسسه تأکید کرد نمونه هایی از این 

اقدامات پیش تر نیز دیده شده است. 

همان طور که در زمان احضار ترامپ 

به دادگاه نیویورک به خاطر پرداخت 

حق السکوت کلان به بازیگر فیلم های 

غیراخلاقی  و در فولتون کانتی جورجیا که 

پرونده نگهداری نادرست از اسناد محرمانه 

دولتی او را به بازداشتگاه کشاند نیز شاهد 

آن بوده ایم.

ابزار بازدارندگی ترامپی سبب  این 

شده است قضات در دو دادگاه مختلف 

دستوراتی برای محرمانه ماندن روند 

قضایی برای پیشگیری از بروز هرگونه 

خشونت و تهدید علیه مقامات مسئول 

صادر کنند. نخستین بار پس از دادگاه 

نیویورک بود که مقامات قضایی امریکا 

پس از حملات ترامپ به کارمند قاضی در 

فضای مجازی که امنیت جانی این زن را 

به خطر انداخته بود، حکم به ممنوعیت 

انتشار اطلاعات دادگاه دادند. هر چند 

که با وجود تأکید قضات بر این حکم، 

ترامپ تاکنون دو بار آن را نقض کرده و 

توجیه او نیز مغایر بودن این حکم با اصل 

آزادی بیان امریکایی است.

قضات عالی دادگاه کلرادو که یک هفته 

قبل رئیس جمهور سابق را به دلیل نقش 

او در آشوب 6 ژانویه ۲0۲۱  در این ایالت رد 

صلاحیت کرده بودند، با سیلی از پیام های 

تهدیدآمیز در فضای مجازی به هراس 

افتاده اند. اوضاع به قدری بغرنج شده 

که اف بی آی کارگروه ویژه ای برای رسیدگی 

به این مسأله تشکیل داده و علاوه بر 

گشتزنی های بیشتر در اطراف خانه های 

قضات، در راستای تأمین امنیت آنها، 

نظارت های خود را نیز در فضای حقیقی 

و مجازی چند برابر کرده است.

غ از ظاهر رعب انگیز این اتفاق،  اما فار

آنچه مقامات امریکایی را نگران تر کرده، 

خشونت کنترل نشده ای است که خیلی 

 ،۲0۲۴ انتخاباتی  دوئل های  از  زودتر 

سربرآورده و می تواند ماه های مانده تا 

انتخابات ریاست جمهوری امریکا را حتی 

به کابوسی ترسناک برای سران سیاسی و 

قضایی واشنگتن بدل کند.

به گزارش رویترز، پلیس دنوور دو شب 

پس از صدور این حکم غیرقطعی دادگاه 

عالی کلرادو، با تماس جعلی فرد ناشناسی 

درباره تهدید جانی یکی از ۴ قاضی دخیل 

در این رأی، به خانه او اعزام شد. اما 

بررسی های بعدی نشان داد هیچ تهدیدی 

وجود ندارد و این تماس در واقع هشداری 

برای قاضی مربوطه بوده است.

این در حالی است که یک استراتژیست 

نه  گو هر ید  می گو ن  ها ا یخو ر جمهو

فرجام خواهی حکم رد صلاحیت قضات 

کلرادو در دادگاه عالی امریکا، با تقویت 

فرضیه قربانی شدن ترامپ در یک پروسه 

حزبی قضایی، واکنش سیاستمداران 

محافظه کار را نیز برمی انگیزد؛ شرایطی که 

بدون شک سبب بروز خشونت بیشتر در 

امریکا خواهد شد.
 

موج خشونت علیه قضات

در برهه فعلی آنچه بازی خشونت آمیز 

مخالفان رد صلاحیت دونالد ترامپ را برای 

۴ قاضی دخیل در این حکم ترسناک تر 

کرده، انتشار مشخصات، آدرس، شماره 

تماس و ایمیل های آنها به صورت علنی در 

فضای مجازی است. به نوشته آکسیوس، 

در یکی از همین پست ها یکی از کاربران 

وب سایت حامیان افراطی دونالد ترامپ 

با این جمله که »همه این موش های 

دزد باید به دار آویخته شوند«، دیگران را 

نیز برای این کار فراخوانده بود. سخنگوی 

اف بی آی با تأیید بر عملکرد کارگروه ویژه 

این سازمان برای رسیدگی به این پرونده 

گفت: »اف بی آی از شرایط کاملاً آگاه است 

و با تمامی پلیس های محلی در ارتباط 

است. تحقیقات درباره هرگونه تهدید یا 

خشونت افکنی از سوی افراط گرایان با 

جدیت پیگیری خواهد شد.«
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زهره صفاری

خبرنگار

به گفته منابع 

محلی یک 

پایگاه نظامی 

امریکا در استان 

الانبار عراق 

مورد حمله 

موشکی قرار 

گرفته و صدای 

سه انفجار قوی 

در تأسیسات 

نظامی امریکا 

شنیده شده 
است

از سوی حزب الله لبنان، انصارالله یمن و کتائب عراق صورت گرفتقدرت مقاومت با موشک باران مقر امریکایی ها

نظامیان امریکا در منطقه الشدادی سوریه 

حمله کرد. علاوه بر آن منابع عراقی 

گزارش دادند که یک پایگاه نظامی امریکا در 

استان الانبار عراق مورد حمله موشکی قرار 

گرفته و صدای سه انفجار قوی در تأسیسات 

نظامی امریکا شنیده شده است. ساعاتی 

پیش از این نیز، مقاومت اسلامی عراق 

طی بیانیه ای اعلام کرد که پایگاه نظامیان 

امریکا را در الشدادی سوریه با شلیک 

موشک هدف قرار دادند. آنها در ادامه 

اعلام کردند که تخریب سنگرهای امریکا 

را در پاسخ به کشتارهای رژیم صهیونیستی 

علیه مردم غزه انجام خواهند داد. طبق 

بررسی های مرکز تحولات جهان اسلام، 

این سیزدهمین حمله به مواضع ارتش 

امریکا در منطقه الشدادی طی چند روز 

اخیر است. موج فزاینده حملات مقاومت 

عراق علیه پایگاه های امریکایی در حمله 

دوشنبه شب به مقر نظامیان امریکایی 

در مجاورت فرودگاه اربیل به اوج خود 

رسید. این درحالی است که این حمله 

سبب شد، جو بایدن، رئیس جمهور 

امریکا دستور انجام حملات تلافی جویانه 

علیه این گروه ها را صادر کند. در این 

بین یک مقام نظامی که نخواست نامش 

فاش شود گفت، بایدن حمله به سه 

مکان مورد استفاده کتائب حزب الله و 

گروه های وابسته را مورد تأکید قرارداده 

بود. دیروز نیز السودانی، نخست وزیر عراق 

نسبت به این مواضع واکنش نشان داد و با 

غیرقابل قبول بودن حملات در اربیل اما 

حملات تلافی جویانه امریکا را اقدامی آشکارا 

خصمانه خواند. منابع غربی روز گذشته 

تأکید کردند که ضعف بایدن در برابر این 

دست حملات انتقاد جمهوری خواهان 

امریکا را برانگیخته است.

حزب الله لبنان

روز گذشته شبکه المیادین لبنان هم 

گزارش داد که رژیم اشغالگر حملات 

توپخانه ای را به اطراف شهرک »الناقوره« 

در بخش غربی جنوب لبنان انجام داده 

و حزب الله نیز در پاسخ به این حملات 

مواضع ارتش صهیونیستی را در الجلیل 

اشغالی هدف قرار داده است. ظهر دیروز 

شبکه الجزیره گزارش داد که در همین 

رابطه نیروهای لبنانی ۱۲ موشک از سمت 

جنوب این کشور به سمت مواضع ارتش 

رژیم صهیونیستی شلیک کردند. با این 

حال بیانیه حزب الله حاکی از شلیک ۳0 

موشک به اراضی اشغالی است. حزب الله 

همچنین، نقطه استقرار فرماندهان 

ارتش رژیم صهیونیستی و نیز مقر حدب 

البستان و نیز یک تجمع دیگر ارتش 

رژیم صهیونیستی در مقر الضهیره را هدف 

قرار داد که منجربه کشته و زخمی شدن 

نیروهای صهیونیست شد.  همچنین 

حزب الله طی بیانیه ای اعلام کرد، یک 

حمله ترکیبی را با استفاده از پهپادهای 

انتحاری، تسلیحات راکتی و توپخانه علیه 

مواضع جدید سربازان صهیونیستی در 

ع شبعا ترتیب داده که به دقت اهداف  مزار

صهیونیستی را مورد اصابت قرار داده اند.
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فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

انبارهای امریکا در اراضی اشغالی

خودزنی نظامیان صهیونیست
روز گذشته گاردین طی گزارشی از انبارهای تسلیحاتی چند 

میلیارد دلاری محرمانه ایالات متحده در سرزمین های 

اشغالی خبر داد اما نوشت، البته مکان دقیق آنها مشخص 

نیست. در این گزارش آمده، این انبارها که حاوی 

تجهیزات نظامی به ارزش میلیاردها دلار متعلق به دولت 

واشنگتن است، برای مدت ها محرمانه بودند اما جنگ 

غزه و افزایش فشارها به دولت جو بایدن رئیس جمهور 

امریکا در زمینه حمایت از رژیم صهیونیستی آنها را مورد 

بررسی دوباره قرار داده است. این انبار برای اولین بار در 

دهه ۱۹80 ایجاد شد تا به سرعت نیروهای ایالات متحده را 

برای هر گونه درگیری آینده خاورمیانه تأمین کند.

منابع عبری نوشتند که یک نظامی اسرائیلی در زمان 

مرخصی خود و پس از گذراندن هفته ها جنگ در غزه، 

در پی یک کابوس شبانه از خواب بیدار شده و با تفنگ 

خود به اطراف شلیک کرد که منجر به زخمی شدن 

چند سرباز که در مجاورت او خوابیده بودند، شد. 

کانال ۱۲ صهیونیستی نیز اعلام کرد که پرونده این 

حادثه برای انجام تحقیقات به وزارت دفاع فرستاده 

شده است. نیروهای دفاعی اسرائیل نیز با انتشار 

بیانیه ای اعلام کردند که با توجه به اوضاع سلامتی این 

سرباز از وی تحقیقاتی صورت نگرفته و تحقیقات تنها 

پس از تأیید پزشکان وی ادامه خواهد یافت. 

تهدید علیه 

قضات کلرادو 

که موج 

خشونت های 

آنلاین را بالا 

برده است 

آخرین تلاش 

تهدیدآمیز 

علیه دادستانی 

و قضات 

امریکایی است 

که در این 

سال ها علیه 

رئیس جمهور 

سابق اقدامی 

انجام داده اند

»میلی« 7 هزار کارمند را اخراج کرد

مذاکرات صلح باکو و ایروان
رئیس جمهور آرژانتین، نخستین وعده انتخاباتی خود برای 

کاهش ساختار و کوچک کردن دولتش را با اخراج 7 هزار 

کارمند دولتی محقق کرد. روزنامه ال موندو نوشت طبق 

حکمی که توسط خاویر میلی، امضا شده، قرارداد افرادی 

که از اول ژانویه ۲0۲۳ استخدام شده اند تمدید نخواهد شد. 

این در حالی است که گفته می شود تمامی استخدام های 

قبل از این تاریخ نیز در ۹0 روز آینده مورد بررسی جامع 

قرار می گیرد. میلی در نخستین سخنرانی خود به عنوان 

رئیس جمهور آرژانتین تأکید کرده بود که تعدیل وعده داده 

شده او توسط دولت انجام می شود نه بخش خصوصی، اما 

در عین حال در آن برهه جزئیات این امر را فاش نکرد.

نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور آذربایجان 

در جریان نشست سن پترزبورگ روسیه، روند 

صلح بین دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. به 

گزارش خبرگزاری asabarez، سخنگوی دفتر نیکول 

پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان درباره نشست 

غیررسمی او با الهام علی اف گفت: »آنها نشستی 

دوجانبه و بدون حضور کشور ثالث داشتند و مسائل 

مربوط به روند صلح جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

مورد بحث قرار گرفت.« این نخستین باری است که 

علی اف و پاشینیان از زمان حمله جمهوری آذربایجان 

به قره باغ در سپتامبر ۲0۲۳ با یکدیگر دیدار کردند.

روز گذشته جبهه مقاومت غرب آسیا 

که اراده خود را بر عملی کردن مستمر 

تهدیدات ثابت کرده و تقریباً به طور 

روزانه حملات راهبردی را علیه منافع 

رژیم صهیونیستی به نتیجه رسانده، چند 

موضع را مورد هدف خود قرار داد.

انصارالله یمن

شامگاه سه شنبه نیروهای مسلح یمن 

بعد از آنکه کشتی تجاری »ام اس سی 

یونایتد« در دریای سرخ به اخطارهای 

آنها توجهی نکرد، مورد هدف خود قرار 

دادند. در همین رابطه، سرتیپ »یحیی 

سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن با 

بازشماری دوباره منطق درگیری یمن در 

دریای سرخ اعلام کرد: »این عملیات بعد 

از آن انجام گرفت که خدمه این کشتی ۳ 

بار اخطار نیروهای مسلح یمن را نادیده 

گرفتند. نیروهای مسلح یمن مجدداً 

تأکید می کند که خواستار ادامه کشتیرانی 

آزادانه در دریای سرخ هستند اما عبور 

همه کشتی های اسرائیلی و کشتی هایی 

که به  سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت 

می کنند، ممنوع است.« سریع هدف 

از این مجموعه عملیات ها را حمایت از 

ملت فلسطین دانست و خاطرنشان کرد: 

»عملیات  ما علیه کشتی های اسرائیلی 

یا کشتی های عازم به بندرهای فلسطین 

اشغالی تا زمان رفع محدودیت انتقال 

دارو و غذا به نوار غزه، ادامه خواهد 

داشت.« علاوه بر آن،  سخنگوی نیروهای 

مسلح یمن از هدف قرار دادن منطقه 

ام الرشراش)ایلات( در جنوب فلسطین 

اشغالی و چند منطقه دیگر با پهپاد توسط 

نیروهای مسلح یمن خبر داد. روزگذشته در 

کشاکش حملات مقاومت یمن، فرماندهی 

مرکزی امریکا »سنتکام« مدعی شد که ۱۲ 

پهپاد تهاجمی، سه موشک بالستیک و 

دو موشک کروز را که از سوی ارتش یمن 

شلیک شده رهگیری و منهدم کرده اند. 

بنابراین ادعا، پهپادها و موشک های مذکور 

در جنوب دریای سرخ و توسط ناوشکن »یو 

اس اس لابون« و جنگنده هایی از گروه 

ضربت تحت فرماندهی ناو هواپیمابر »یو 

اس اس دوایت آیزنهاور« منهدم شدند. وی 

در همین حال اعلام کرد، حمله ارتش یمن 

به کشتی ها در جنوب دریای سرخ خسارت 

و تلفات جانی به همراه نداشته است. 

پس از ساعتی علی القحوم، از مقامات 

ارشد انصارالله با رد این ادعا اظهار داشت 

که سامانه های دفاعی امریکا و اسرائیل 

نتوانستند مانع عملیات ارتش یمن شوند 

و موشک ها و پهپادهای نیروهای مسلح 

موفق شدند از این سامانه ها عبور کنند.
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سرگیجه تل آویوسرگیجه تل آویو
در جنگ فرسایشیدر جنگ فرسایشی

 با در نظر گرفتن اقتضائات کنونی جنگ در 
غزه عملاً رژیم صهیونیستی دچار یک روند 
فرسایشی شده است؛ روندی که علاوه بر 
تبعات مخرب امنیتی بر کل شهرک نشینان 
و اثر کشنده آن بر اقتصاد، تجارت و معیشت 
این رژیم، هزینه های گزاف دیگری را برای 
اشغالگران در پی دارد. شاید در یک نگاه 
نتانیاهو با علم به اینکه بزرگ ترین قربانی 
عملیات طوفان الاقصی خود اوست، سعی در 
فرسایشی کردن جنگ برای بقایش دارد، اما 
این فرسایشی شدن هر چه ادامه یابد دست 
بی بی را برای رسیدن به اهدافش خواهد 
بست؛ کما اینکه در گزارش دیروز »ایران« 
به بحران تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در 
نتیجه طولانی شدن جنگ در غزه اشاره 
شد، همزمان اخباری میدانی هم حکایت از 
افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی دارد.

در همین باره ارتش رژیم صهیونیستی بامداد 
دیروز چهارشنبه از کشته شدن یک افسر و دو 
سرباز در درگیری ها در شمال نوار غزه خبر 
داد. همزمان اعلام شد که پنج افسر و سرباز 
از جمله یک فرمانده گروهان در تیپ نحال از 
نیروهای زبده کشته شدند. علاوه بر این 43 
نفر دیگر از جمله ۹ نفر در نبردهای نوار غزه 
در ساعات روز گذشته بشدت مجروح شدند. 
به این ترتیب بنا بر آماری که ارتش رژیم 
صهیونیستی آن را مورد تأیید قرار داده، تعداد 
کشته شدگان ارتش اشغالگر از زمان آغاز 
جنگ غزه به 4۹8 نفر و از زمان آغاز تهاجم 
زمینی در 26 اکتبر به 167 نفر رسید. هرچند 
که به اعتقاد منابع فلسطینی آمار واقعی 
چند برابر آماری است که ارتش صهیونیستی 

تأیید کرده است.
نبرد  آغاز  از  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
طوفان الاقصی به طور قطره چکانی هر روز 
اسامی شماری از کشته های نظامی خود را 
اعلام می کند. این اقدام به علت شمار بالای 
تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ غزه و 
ترس از واکنش های بیشتر در سطح داخلی 

در سرزمین های اشغالی انجام می گیرد.
 

اختلافات در کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی

فرسایشی شدن جنگ غزه علاوه بر کاهش 
توان تسلیحاتی و افزایش شمار تلفات در 
بعدی دیگر و در قالب تشدید اختلافات 
در کابینه رژیم صهیونیستی هم خود را 
نشان می دهد. هم چنانی که در همین باره 
گزارش های رسیده به نقل از رسانه های 
عبری حاکی از اختلافات در کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی درباره روند عملیات نظامی 
در نوار غزه و زمان انتقال به مرحله بعد 
جنگ از جمله تغییر روش های جنگ و تغییر 
استقرار گسترده نیروها در نوار غزه برای 
اجرای عملیات دقیق تر است. به گزارش 
ایسنا، شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر جنگ ادامه 
عملیات فشرده و خشونت آمیز در مناطق 
مختلف غزه برای چندین هفته اضافی تا 
پایان ژانویه را تأیید می کنند در حالی که بنی 
گانتس، رئیس ائتلاف »اردوگاه رسمی« عضو 

تعداد کشته 
شدگان ارتش 

اشغالگر از 
زمان آغاز 

جنگ غزه 
به ۴۹۸ نفر و 

از زمان آغاز 
تهاجم زمینی 

در ۲۶ اکتبر 
به ۱۶۷ نفر 

رسید. هرچند 
که آمار واقعی 

چند برابر 
آماری است 

که ارتش 
تأیید کرده 

است

هرتزی 
هالوی، رئیس 

ستاد ارتش 
در حال آماده 

کردن افکار 
عمومی رژیم 
صهیونیستی 

برای انتقال به 
مرحله بعدی 

جنگ است 
که احتمالاً 

چندین ماه 
طول بکشد

کابینه جنگ و گادی آیزنکوت، عضو کابینه 
جنگ با آغاز انتقال به مرحله بعدی جنگ 

موافق هستند.
گادی آیزنکوت، رئیس پیشین ارتش رژیم 
صهیونیستی معتقد است که تأخیر در 
انتقال به مرحله بعدی جنگ باعث ایجاد 
نقاط ضعف بیشتر برای ارتش این رژیم 
می شود و در مقابل انتقال به مرحله بعدی 
جنگ در تحقق اهداف آن نقش خواهد 
داشت. به عقیده گانتس و آیزنکوت ارتش 
رژیم صهیونیستی عملیات خود را در برخی 
مناطقی که کنترل آن را در دست گرفته، به 
پایان رسانده است و دیگر دلیلی برای استقرار 
تیپ های کامل برای کنترل بر این مناطق 
وجود ندارد و رژیم صهیونیستی اکنون به 
پیشرفت در مذاکرات درباره ایجاد منطقه 
حائل و اتخاذ اقدامات برای مرحله بعدی 
جنگ نیاز دارد. به گفته گانتس و آیزنکوت 
انتقال به مرحله بعدی جنگ به ارتش رژیم 
صهیونیستی کمک خواهد کرد و با این اقدام 
می توان ساکنان را از مناطق پر ازدحام که 
تاکنون جنگ در آنجا دشوار بوده است، یعنی 

جنوب نوار غزه منتقل کرد.
به عقیده گانتس و آیزنکوت عملیات دقیقی 

که ارتش رژیم صهیونیستی در مرحله بعدی 
انجام خواهد داد، باید قوی تر و غافلگیرانه 
باشد. انتقال بین مراحل بر موضع نتانیاهو 
و گالانت تأثیر خواهد گذاشت. براساس 
گزارش های رسانه های رژیم صهیونیستی 
مرحله آتی باید دقیق تر باشد و از مدت ها 
پیش مقدمات آن چیده شده و شامل ایجاد 
مانعی به عمق یک کیلومتر در داخل نوار 

غزه و با طول ده ها کیلومتر است.
 

حمله مجدد وزیر تندرو کابینه نتانیاهو 
به گالانت بر سر جنگ غزه

در لایه ای دیگر از اختلافات درون کابینه 
نتانیاهو و در ادامه اختلافات شدید میان دو 
دستگاه سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی 
بر سر جنگ غزه، وزیر تندرو امنیت داخلی 
رژیم اشغالگر بار دیگر از وزیر جنگ این رژیم 
انتقاد کرد و خواستار تغییر رویه ارتش در 
این جنگ شد. به گزارش ایسنا، ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
در انتقاد از یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم 
گفت: وزیر جنگ سردرگم و گیج شده است 

و فقط به عملیات تخریب ادامه می دهد.
به نوشته روزنامه رأی الیوم، بن گویر عملکرد 

ارتش رژیم صهیونیستی در غزه را »مسخره « 
توصیف کرده و گفت که رویه نبرد در نوار 
غزه باید تغییر کند. بن گویر تندرو خواستار 
ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه 
به هر قیمتی است و حتی با آزادی اسرای 
صهیونیست در ازای آتش بس نیز مخالفت 

. می کند

آماده سازی برای یک جنگ طولانی
به گفته تحلیلگران نظامی صهیونیستی 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش در حال 
آماده کردن افکار عمومی رژیم صهیونیستی 
برای انتقال به مرحله بعدی جنگ است 
که احتمالاً چندین ماه طول بکشد. وی در 
کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی با روش های مختلف 
تلاش خواهد کرد این دستاورد را برای یک 
دوره طولانی حفظ کند. هرتزی هالوی روز 
سه شنبه اعلام کرد که جنگ در نوار غزه 
برای چند ماه دیگر ادامه خواهد داشت. او 
در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از ملاقات 
با سربازان در این بخش گفت: »دستیابی به 
اهداف جنگ آسان نیست. جنگ تا چند 
ماه دیگر ادامه خواهد داشت و ما به طرق 

افزایش شمار نظامیان کشته شده صهیونیستافزایش شمار نظامیان کشته شده صهیونیست
اختلافات در کابینه را تشدید کرده استاختلافات در کابینه را تشدید کرده است

 نتانیاهو 
دادگاهی می شود

دادگاه مرکزی قدس تصمیم 
مین  بنیا کمه  محا فت  گر
ونده های  پر در  را  نتانیاهو 
فسادش از سر بگیرد. به 
رغم  به  تسنیم،  گزارش 
بنیامین  ی  تلاش ها تمام 
نتانیاهو برای دور کردن سایه 
محاکمات فسادش روزنامه 
یدیعوت آحارانوت اعلام کرد، 
دادگاه مرکزی قدس موعد 
جدید از سرگیری محاکمه 
نتانیاهو را اعلام کرده است. 
بر اساس اطلاعیه ای که این 
دادگاه منتشر کرده، دادگاه 
رسیدگی به فساد نتانیاهو 
 2024 فوریه  چهارم  روز  از 
ر  د ز  و ر ر  چها  ) بهمن  1 5 (
هفته بین روزهای یکشنبه 
تا چهارشنبه برگزار خواهد 
شد. نتانیاهو به اتهام دریافت 
رشوه، کلاهبرداری و خیانت در 

امانت پرونده دارد.

 ترس سعر 
ح دودولتی از طر

یم  ژ ر ی  گستر د ا د یر  ز و
صهیونیستی مدعی شد که 
طرح کشور فلسطین در غرب 
اردن و آنچه راهکار تشکیل دو 
دولت نامیده می شود خطر 
واقعی علیه امنیت و آینده 
است.  صهیونیستی  رژیم 
به گزارش ایسنا، به نقل 
از الجزیره، گیدئون سعر با 
تأکید بر این مسأله گفت: 
مأموریت نسل ما و نسل آینده 
ایجاد یک دیوار آهنین و پر 
کردن هرگونه شکاف است و 
راه حل این مسأله پافشاری 
بر تحقق اهداف جنگ کنونی 
است. این درحالی است 
که با وجود گذشت بیش 
از دو ماه از جنگ غزه رژیم 
صهیونیستی هنوز نتوانسته 
اهداف جنگ یعنی نابودی 
حماس و آزادی تمام اسرای 

خود را محقق کند.

 شروط عباس 
برای اداره غزه

محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین سه شرط را 
برای برعهده گرفتن مسئولیت 
 غزه توسط تشکیلات خودگردان 
اعلام و تأکید کرد تشکیلات 
ا  ر غزه  ر  ا نو « ن  ا خودگرد
ترک نکرده که حالا به آن 
بازگردد.« به گزارش ایسنا، 
محمود عباس در مصاحبه ای 
با شبکه مصری »آن« گفت: 
»ما خواستار توقف همه جانبه 
جنگ، باز کردن درها برای 
نه  ستا و د بشر ی  کمک ها
ت  جر مها ز  ا ی  جلوگیر و 
ز  ا ج  ر خا به  فلسطینی ها 
سرزمینشان هستیم. پس از 
آن، در صورت خروج )اسرائیل( 
از غزه، آماده ایم مسئولیت 
خود را همین الان اجرا کرده و 
مسئولیت غزه، کرانه باختری 
و قدس به عنوان یک کشور 
فلسطینی را برعهده بگیریم.«

 کانل: اسرائیل یک 
دولت تروریست است

رئیس جمهور کوبا با تأکید 
بر لزوم توقف حملات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه، 
رژیم صهیونیستی را یک »دولت 
تروریستی« خواند که در غزه 
میگل   . می کند نسل کشی 
دیاز کانل با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس ضمن 
درخواست برای توقف فوری 
صهیونیستی  رژیم  حملات 
علیه نوار غزه که تاکنون منجر 
به شهادت بیش از 21 هزار 
فلسطینی بی گناه شده است، 
اقدامات رژیم صهیونیستی را 
»تحقیر تمام بشریت« خواند. 
وی ادامه داد: کوبا هرگز در میان 
)کشورهای( بی تفاوت نخواهد 
بود و بارها و بارها صدای خود 
را برای فلسطین بلند خواهد 
کرد. کوبا در 82 روز گذشته 
بارها خشونت در فلسطین را 

محکوم کرده است.
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یک نهاد حقوق بشری، جنایات تل آویو را 
مستند کرد

هیأت مستقل حقوق بشر فلسطین اعلام کرد، نظامیان رژیم 
صهیونیستی، غیرنظامیان فلسطینی را حتی پس از بالابردن پرچم 
سفید اعدام می کنند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه العربی، 
این نهاد حقوق بشری فلسطینی در بیانیه ای افزود: تجاوز و حمله 
نظامیان صهیونیست به مراکز اسکان آوارگان و غارت اموال و 
وسایل آنها ادامه دارد. در این بیانیه آمده است: اشغالگران، 
بازداشت شدگان را برهنه کرده و با آنها بدرفتاری می کنند و در 

وضعیت اهانت آمیزی از آنها فیلم و عکس می گیرند.
موارد مختلفی از ربوده و ناپدید شدن اجباری فلسطینی ها پس 
از بازداشت توسط نظامیان رژیم صهیونیستی ثبت شده است. 
هیأت مستقل حقوق بشر فلسطین اضافه کرد: تاکنون 310 نفر 
از کادر پزشکی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده 
و 28 بیمارستان از مجموع 36 بیمارستان نوار غزه از چرخه 
خدمات رسانی خارج شده است. اشغالگران، مدیر بیمارستان 
»کمال عدوان« را با شکنجه مجبور به صحبت کرده اند و ما از 
شورای حقوق بشر می خواهیم با اقدامات فوری، جنایت های 
رژیم صهیونیستی از جمله قتل عام و کوچاندن اجباری ساکنان 

غزه را متوقف کند.
این بیانیه ادامه داد:  کشتار مردم و تخریب زیرساخت های 
غزه توسط نیروهای اشغالگر ادامه دارد و ما جنایت های رژیم 
صهیونیستی در غزه را مستندسازی می کنیم و همه این اطلاعات 
را به دیوان کیفری بین المللی ارائه خواهیم کرد. هیأت مستقل 
حقوق بشر فلسطین نسبت به ورود بحران غزه به مرحله قحطی و 
گرسنگی غیرقابل کنترل هشدار داد. این نهاد فلسطینی خواستار 
سفر کمیته دائمی تحقیقات بین المللی به غزه برای تحقیق درباره 
جنایت های رژیم صهیونیستی شد و افزود: دادستان دیوان 
کیفری بین المللی نسبت به اجرای عدالت وقت کشی می کند 
و ما از وی می خواهیم برای جنایتکاران، حکم بازداشت صادر کند.
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رژیم صهیونیستی اعضای بدن شهدای 
غزه را سرقت می کند

دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
اعضای پیکر شهدای غزه را سرقت می کند. به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، دفتر اطلاع رسانی دولتی در 
غزه در بیانیه ای اعلام کرد: بعد از بررسی پیکر شهدا مشخص 
شد که رژیم اشغالگر اعضای حیاتی اجساد آنها را سرقت کرده 
است. رژیم اشغالگر پیکر افرادی را که هویتشان نامشخص است 
تحویل داد و با مشخص کردن اسامی این شهدا و اماکنی که آنها 
را از آنجا ربوده است، مخالفت کرد. تحویل آنها از طریق گذرگاه 

ابوسالم صورت گرفت.
به گفته یک منبع پزشکی با هماهنگی سازمان ملل سه شنبه 
پیکر 80 شهید فلسطینی که به دست ارتش رژیم صهیونیستی 
کشته و پیکرشان ربوده شده بود به غزه تحویل داده شد. در 
بیانیه این دفتر آمده است: رژیم اشغالگر بارها اقدام به تکرار 
این جنایت)ربودن پیکر شهدا( طی جنگ نسل کشی خود کرده 
است. قبلاً نیز اقدام به نبش قبرهایی در جبالیا و ربودن پیکر 
شهدا کرده بود. ما خواهان تشکیل کمیته تحقیقات بین المللی 
مستقل درباره ربودن پیکر شهدا و سرقت اعضای حیاتی آنها 
هستیم. اسرائیل همچنان پیکر ده ها شهید غزه را ربوده است. 
این دفتر سکوت سازمان های بین المللی فعال در غزه مثل 

صلیب سرخ در قبال این جنایت های شنیع را محکوم کرد.
مروان الهمص، مدیر بیمارستان ابویوسف النجار در شهر رفح 
گفت: سازمان ملل از رسیدن پیکر 80 شهید به غزه خبر داده 
است. پیکر برخی شهدا کامل بود و پیکر برخی تکه تکه بود. 
برخی نیز اعضایی از بدنشان نبود. وی گفت: پیکر این شهدا 
به گور جمعی منتقل خواهد شد و وزارت بهداشت و دادگستری 
این جنایت را ثبت خواهند کرد. قبلاً وزارت اوقاف فلسطین با 
همکاری شهرداری رفح گورهای جمعی را برای دفن این شهدا 

آماده کرده بود.

مختلف کار خواهیم کرد تا این دستاورد برای 
مدت طولانی حفظ شود.« وی افزود: »اکنون 
تلاش های خود را در جنوب نوار غزه بویژه 
شهر خان یونس و اردوگاه های مرکزی متمرکز 
کرده ایم.« این اقدام در سایه فشارهای دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا بر رژیم 
صهیونیستی برای تغییر ماهیت جنگ غزه 
است. واشنگتن می خواهد عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی در غزه محدودتر باشد تا به 
تحقق اهداف خود و کاهش تلفات غیرنظامی 
و عدم گسترش جنگ در منطقه کمک کند. 
در این راستا رون درمر، وزیر امور استراتژیک 
رژیم صهیونیستی مذاکراتی با آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا و جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی امریکا داشت. مذاکراتی که در 
واشنگتن انجام شد، بر انتقال به مرحله 
بعدی جنگ غزه متمرکز بود که احتمالاً 
شامل عملیات با قدرت و فشردگی کمتر بود.

 
معامله های شوم

روزنامه هاآرتص پیشتر اعلام کرده بود که 
معامله ای بین بایدن و نتانیاهو وجود دارد 
که تا زمانی که کمک های بشردوستانه وارد 
نوار غزه شود نتانیاهو می تواند جنگ غزه 

را ادامه بدهد. شبکه کان 11 اعلام کرد که 
درمر با مسئولان امریکایی درباره تمایل امریکا 
برای تسریع در انتقال به مرحله بعدی جنگ 
صحبت کرد. واشنگتن می خواهد توضیحاتی 
را از سوی رژیم صهیونیستی درباره ماهیت 
مرحله بعدی جنگ و موعد احتمالی برای 
انتقال به این مرحله و چشم انداز این رژیم 
برای آینده نوار غزه بشنود. شبکه 12 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که رهبران 
دستگاه های امنیتی این رژیم از هفتم اکتبر 
سه بار از نتانیاهو خواستند جلسه ویژه ای را 
برای بررسی سناریوهای آتی درباره سرنوشت 
غزه و کنترل آن بعد از پایان جنگ برگزار 
کنند اما نتانیاهو با این مسأله مخالفت کرد.
دیوید بارنیا، رئیس موساد، رونن بار، رئیس 
شاباک و هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش 
خواهان مذاکره درباره روز بعدی جنگ شده 
بودند، اما نتانیاهو با این مسأله مخالفت 
کرده بود. رؤسای دستگاه های امنیتی 
تأکید کرده بودند که زمان برای ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال تمام شدن است و باید 
تصمیماتی را درباره مابعد جنگ بگیرند بویژه 
اینکه دولت امریکا نیز خواهان توضیحاتی در 

این خصوص شده است.


